
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1539

Data 09/10/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B, DEL D.
LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA DEL TEST PROCLEIX ARBOPLEX ASSAY PER LE
ESIGENZE DELLA U.O.C. MEDICINA TRASFUSIONALE (CIG B34AB08E46).



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERAZIONE N……………………………..DEL……………………………………………

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B, DEL D.
LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA DEL TEST PROCLEIX ARBOPLEX ASSAY PER
LE ESIGENZE DELLA U.O.C. MEDICINA TRASFUSIONALE (CIG B34AB08E46).

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Vista la richiesta del primo ottobre 2024 (integrata da mail del 2 ottobre 2024) formulata dal
Direttore f.f. della UOC di Medicina Trasfusionale del P.O di Pescara, in merito all’acquisizione di
Test di biologia molecolare ai donatori di sangue per la prevenzione della diffusione del Virus
Dengue, come da segnalazione del Centro Nazionale del Sangue;

Considerato che il Direttore f.f. in parola, nello specifico ha evidenziato la necessità di
approvvigionarsi di test atti a testare gli emocomponenti raccolti per il virus Dengue in biologia
molecolare, denominati PROCLEIX ARBOPLEX ASSAY e prodotti dall’operatore economico
GRIFOLS ITALIA SPA, nella misura di n. 2 confezioni da n. 1000 test per il primo mese di attività
e di un’eventuale ulteriore confezione da n. 1000 test per il secondo mese;

Considerato che il Direttore f.f. in parola ha rappresentato che presso la U.O.C. Medicina
Trasfusionale del P.O. di Pescara i test di legge di virologia e biologia molecolare per la convalida
degli emocomponenti vengono effettuati con strumenti della Ditta Grifols, strumenti utilizzabili
anche per il caso di specie;

Considerato che la ASL di Pescara non ha contratti attivi per la fornitura dei Test PROCLEIX
ARBOPLEX ASSAY;

Ritenuto, vista la delicatezza della fattispecie, necessario procedere, ai sensi dell’articolo 50
comma 1 lettera b) del D. Lgs. numero 36/2023, ad affidamento del suddetto prodotto, al fine di
garantire l’erogazione delle prestazioni sanitarie in argomento in favore dei donatori di sangue che
afferiscono presso la UOC di Medicina Trasfusionale;

Dato atto che in data 2 ottobre 2024 la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ha
provveduto a trasmettere alla ditta GRIFOLS ITALIA SPA un invito a formulare offerta
economica, entro la data del 6 Agosto 2024, per l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.
b) del D. Lgs. n. 36/2023, del materiale sopra menzionato, con prezzo a confezione posto a base
d’asta di € 18.000,00, iva esclusa, sul quale bisogna operare un’offerta a ribasso.

Preso atto che, entro la scadenza dei termini previsti nell’avviso di cui al precedente capoverso è
pervenuta l’offerta della GRIFOLS ITALIA SPA per il valore di € 18.000,00 per singola
confezione;

Specificato che:
 la fornitura oggetto di affidamento avverrà mediante stipula di un contratto di durata mensile

eventualmente prorogabile per un altro mese, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.
Lgs. n. 36/2023,

Visto l’articolo 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. numero 36/2023;



Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione della fornitura in parola alla GRIFOLS ITALIA
SPA per il periodo di 1 mese, per n. 2 confezioni del test di cui trattasi, per un importo complessivo
di € 36.000, 00, i.e., con opzione di rinnovo di un ulteriore mese e per una sola confezione di test in
parola, per un importo ulteriore di € 18.000,00, i.e;

Dato atto dell’attestazione resa dai componenti responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo:
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza:
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

 di affidare, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. numero 36/2023, alla
Ditta GRIFOLS ITALIA SPA la fornitura del materiale di seguito indicato (CIG
B34AB08E46):

 N. 2 Confezioni da n. 1.000 test di Procleix ArboPlex Assay – test qualitativo in vitro di
amplificazione degli acidi nucleici per il rilevamento dell’RNA del Virus Chikungunya
(CHIKV), dell’RNA del virus Dengue (DENV), dell’RNA del virus West Nile (WNV) e
dell’RNA del virus ZIKA (ZIKV) nei campioni di plasma e siero da donatori umani testati
individualmente o in pool fino a 16.

per un importo complessivo di € 36.000,00 iva esclusa;

 di autorizzare il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ad
esercitare, qualora ne ricorrano i presupposti di necessità, l’opzione di proroga di un mese
della durata del contratto, disponendo l’acquisizione di un ulteriore confezione di n. 1000
test del prodotto in parola per un importo di € 18.000,00, i.e.;

 di imputare la spesa complessiva pari ad euro 43.920,00, Iva inclusa sulla voce di conto
numero 0701010309 del bilancio di esercizio relativo alle annualità 2024 ;

 di nominare DEC del contratto la dott.ssa Anna Quaglietta, Direttore f.f. della UOC di
Medicina Trasfusionale del P.O di Pescara

 Di dare atto che il RUP della presente procedura è la Dottoressa Federica Faccia;

 Di stabilire che il presente atto, ai sensi dell’articolo 6 del Regolamento Interno approvato
con Deliberazione numero 705 del 28 Giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

 Di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio online aziendale ai sensi
del D. Lgs numero 33/2013;



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010309

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1539 del 09/10/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B, DEL D. LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA DEL
TEST PROCLEIX ARBOPLEX ASSAY PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. MEDICINA TRASFUSIONALE (CIG
B34AB08E46).
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 9/10/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


